
Contacto

Teléfono 926580522
Fax 926551166
Correo Electrónico fjavierma@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 3
(13600) Alcázar de San Juan España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/000155
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2017
a las 10:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Alcázar de San Juan
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSM9TTXAcVUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

UT S. CONTRATACION GAI DE ALCAZAR DE SAN JUAN

Objeto del Contrato: PE01_2017 "stents perifericos digestivos" (61032300CR17SUM00001-CD)

Valor estimado del contrato 487.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.964 EUR.
Importe (sin impuestos) 487.240 EUR.

Clasificación CPV
33138000 - Productos para prótesis y rebase.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: stent esofagico metalico de Nitinol sin recubrimiento con liberacion proximal

Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSM9TTXAcVUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Importe 5.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.236 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: stent esofagico metalico de nitinol parcialmente recubierto con liberacion
proximal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.618 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: stent esofagico metalico de nitinol totalmente recubierto retirable

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COOK ESPAÑA, S.A. (COOK EUROPE)
NIF A08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: stent piloroduodenal metalico de nitinol recto sinrecubrimiento

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 519
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: stent colonico metalico de nitinol sin recubierto

Valor estimado del contrato 61.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.672 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: stent colonico metalico de nitinol totalmente recubierto

Valor estimado del contrato 9.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.988 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 519
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: stent biliar metalico nitinol sin recubrimiento

Valor estimado del contrato 41.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: stent biliar metalico de nitinol totalmenterecubierto

Valor estimado del contrato 250.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.752 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: stent biliar no metalico doble pigtail

Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA, S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148,5 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 512
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: stent biliar metalico de nitinol totalmenterecubierto retirable

Valor estimado del contrato 15.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.786 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: stent biliar no metalico recto premontado

Valor estimado del contrato 45.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.468 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

formulas precios
: 80Ponderación 

puntuaciones calidad acuerdo marco
: 20Ponderación 

puntuaciones derivadas acuerdo marco

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.395 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: stent pancreatico no metalico recto sin sistema de retencion

Valor estimado del contrato 29.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.076 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.



Dirección Postal

AVDA DE LA CONSTITUCION, N3
(13600) ALCAZAR DE SAN JUAN España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.512 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516
Fecha de Formalización 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación criterios acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Alcázar de San Juan
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUITqJzJJJAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Atención Integrada de Alcázar de San Juan

ID ID-22/06/2017 10:33:05-f3-9 |  2017-474383 | jue, 22 jun 2017 10:33:15:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134946514824444940409006750320935444155 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUITqJzJJJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

